
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

COPIA

DETERMINAZIONE

Registro generale n. 484

N. 63 del 16-04-2020

SERVIZIO OPERE PUBBLICHE

 Determinazione SERVIZIO OPERE PUBBLICHE n.63 del 16-04-2020 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 1

Oggetto: PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA ED ESECUTIVA,
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE,
ESECUZIONE E DIREZIONE LAVORI DELLE OPERE DI
RIQUALIFICAZIONE DEI PERCORSI DEL CENTRO STORICO DI
FIGLINE FINALIZZATE ALL'ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE
ARCHITETTONICHE.  PRESA D'ATTO ESITO PROCEDURA
CONCORRENZIALE, AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA
A FAVORE DI ARCH. CRISTIANO CARAMELLI CON SEDE IN
MONTOPOLI IN VAL DARNO (PI)

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
F
i
g
l
i
n
e
 
e
 
I
n
c
i
s
a
 
V
a
l
d
a
r
n
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
5
2
0
4
 
d
e
l
 
1
7
-
0
4
-
2
0
2
0
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
0
-
4
-
8



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO OPERE PUBBLICHE

Premesso che:
    • la Legge n. 160 del 27.12.2019 (Legge di Bilancio 2020) all’art. 1 comma 29, ha previsto
l’assegnazione a favore dei Comuni, a seconda della fascia di popolazione residente alla
data del 01 gennaio 2018, per ciascuno degli anni compresi nel quinquennio 2020 - 2024, di
contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di “lett. b) di sviluppo
territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, nonché
interventi per l’adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio
comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche”;
    • il Decreto del Ministero dell’Interno del 30 gennaio 2020 ha attribuito, in applicazione
all’art. 1 co. 29 della L. 160 del 27.12.2019, al Comune di Figline e Incisa Valdarno, il
contributo spettante nella misura di euro 130.000,00 annui, come Allegato D) al Decreto;
    • il Decreto Ministeriale sopra citato stabilisce che il Comune beneficiario del contributo è
tenuto ad iniziare l’esecuzione dei lavori entro il 15 settembre di ciascuna annualità;

Dato atto che:
    • questa Amministrazione intende usufruire del contributo ministeriale per riqualificare i
percorsi del centro storico di Figline, con particolare riferimento ai Corsi Mazzini e Matteotti,
finalizzate all’abbattimento delle barriere architettoniche;
    • a tal fine è necessario predisporre la progettazione preliminare, esecutiva e definitiva per
l’intervento previsto, a norma dell’art. 23 e ss. del D.lgs.50/2016, DPR 207/2010 e Linee
Guida Anac n. 1;

Accertata l’oggettiva impossibilità di svolgere in via diretta le attività di cui trattasi, in quanto il
personale presente in dotazione organica, già gravato di altre e precedenti incombenze di
lavoro, non è in grado di svolgere le prestazioni di cui trattasi nei tempi richiesti, e dato atto
pertanto della sussistenza delle condizioni previste all’art. 31, co. 11, del D.lgs. 50/2016 per
avvalersi di collaborazione esterna;

Ricordato l’art. 31 co. 8 del D.lgs. 50/2016 secondo il quale “Gli incarichi di progettazione,
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione dei lavori, direzione
dell'esecuzione, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, di collaudo, nonché gli
incarichi che la stazione appaltante ritenga indispensabili a supporto dell’attività del
responsabile unico del procedimento, vengono conferiti secondo le procedure di cui al
presente codice e, in caso di importo inferiore alla soglia di 40.000 euro, possono essere
affidati in via diretta, ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. a)”;

Ritenuto, in considerazione dell’importo della spesa da porre a base di gara, determinato
sulla base del DM 17/06/2016 attinente i servizi di ingegneria e architettura, come da
Determinativo dei corrispettivi allegato alla presente, di procedere mediante affidamento
diretto ai sensi degli artt. 31 co. 8 e 36, co. 2, lett. a) del D.lgs. 18.04.2016, n. 50, previo

Determinazione SERVIZIO OPERE PUBBLICHE n.63 del 16-04-2020 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 2

Oggetto: PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA ED ESECUTIVA,
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE,
ESECUZIONE E DIREZIONE LAVORI DELLE OPERE DI
RIQUALIFICAZIONE DEI PERCORSI DEL CENTRO STORICO DI
FIGLINE FINALIZZATE ALL'ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE
ARCHITETTONICHE.  PRESA D'ATTO ESITO PROCEDURA
CONCORRENZIALE, AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA
A FAVORE DI ARCH. CRISTIANO CARAMELLI CON SEDE IN
MONTOPOLI IN VAL DARNO (PI)

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
F
i
g
l
i
n
e
 
e
 
I
n
c
i
s
a
 
V
a
l
d
a
r
n
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
5
2
0
4
 
d
e
l
 
1
7
-
0
4
-
2
0
2
0
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
0
-
4
-
8



esperimento di procedura concorrenziale tra n. 3 operatori economici;

Richiamato l’art. 37, co. 1, del D.lgs. 50/2016 che prevede, in ordine alle aggregazioni e
centralizzazione delle committenze, la facoltà per le Stazioni Appaltanti di procedere
direttamente ed autonomamente all’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore a
40.000 euro, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione
anche telematici previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa;

Dato atto che ai sensi dell’art. 1, co. 450 della L. 296/2006 e ss.mm.ii. che stabilisce che tale
obbligo ricorre “...per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro”, la
procedura si è svolta in modalità telematica mediante la piattaforma START – Sistema
Telematico Acquisti Regionale della Toscana, individuata dalla Regione Toscana con Del.
G.R.T. n. 1232 del 22.12.2014 come sistema telematico di cui all’art. 1, co. 450, della L.
296/2006;

Considerato che presso questo Comune è istituito l’“Elenco degli operatori economici per
l’espletamento di procedure negoziate per affidamento servizi attinenti all’architettura e
l’ingegneria ed altri servizi tecnici”;

Dato atto che in data 09/03/2020 è stata pubblicata su START la procedura concorrenziale
n. 4528/2020 denominata “Progettazione, Coordinamento sicurezza e direzione lavori delle
opere di riqualificazione dei percorsi del centro storico di Figline, finalizzate all’abbattimento
delle barriere architettoniche” invitando a rimettere offerta, entro il termine del 16/03/2020
ore 11.00 i seguenti professionisti, selezionati dall’elenco comunale degli operatori
economici:
    • Arch. Caramelli Cristiano con sede a Montopoli in Val d’Arno (Pi);
    • Arch. Carta Aleandro con sede ad Arezzo (Ar);
    • Arch. Tellini Simone con sede a Bolzano (Bz);

Richiamati gli elementi essenziali del procedimento, come riportati di seguito:
  • oggetto: progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza
in fase di progettazione, esecuzione e direzione lavori delle opere di riqualificazione dei
percorsi del centro storico di Figline finalizzate all’abbattimento delle barriere architettoniche;
importo a base di gara: € 14.785.77 al netto di oneri previdenziali e I.V.A. di legge;·
procedura di gara: affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a) del D.lgs.·
50/2016 previo esperimento di procedura concorrenziale tra n. 3 operatori economici;
criterio di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95, co. 4, lett. c),·
del D.lgs. 50/2016;
procedura di affidamento: in modalità telematica mediante la piattaforma START·
(Sistema Telematico di Acquisto della Regione Toscana);

Dato atto che è individuato Responsabile del presente procedimento (RUP) ai sensi dell’art.
31 del D.lgs. 50/2016 il geom. Marco Margiacchi del Servizio Opere Pubbliche;

Visto l’allegato Verbale redatto in data 16/03/2020 dal Dirigente dell’Area Gestione e
sviluppo del Territorio arch. Roberto Calussi, in sostituzione del RUP geom. Marco
Margiacchi, il quale, preso atto degli esiti della procedura, aggiudica provvisoriamente
all’arch. Cristiano Caramelli con sede a Montopoli in Val d’Arno (PI) l’incarico professionale
di “Progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase
di progettazione, esecuzione e direzione lavori delle opere di riqualificazione dei percorsi del
centro storico di Figline finalizzate all’abbattimento delle barriere architettoniche” per il
corrispettivo di € 7.552,00 al netto del ribasso del 48.92048% sul prezzo di € 14.785,77
(esclusi oneri previdenziali e I.V.A. di legge) in quanto risulta l’offerta più nassa che è stata
presentata;

Determinazione SERVIZIO OPERE PUBBLICHE n.63 del 16-04-2020 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 3

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
F
i
g
l
i
n
e
 
e
 
I
n
c
i
s
a
 
V
a
l
d
a
r
n
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
5
2
0
4
 
d
e
l
 
1
7
-
0
4
-
2
0
2
0
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
0
-
4
-
8



Dato atto che ai sensi dell’art. 33, co. 1, del D.lgs. 50/2016 decorso il termine di 30 giorni
dalla proposta di aggiudicazione questa si intende approvata;

Visto altresì l'art. 32 comma 2 del D.lgs. 50/2016, il quale stabilisce che “la stazione
appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto
equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il
fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere
generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”;

Atteso che la finalità, l'oggetto del contratto e le clausole ritenute essenziali sono riportate
nella presente determinazione, nonché nel Disciplinare di incarico, sottoscritto per
accettazione dal professionista incaricato e conservato in atti, la forma è quella del contratto
di appalto stipulato ai sensi dell’art. 32, co. 14, del D.lgs. 50/2016 mediante apposito
scambio di lettere;

Visto l’art. 36 co. 6 bis del D.lgs. 50/2016 il quale prevede che la verifica sull’assenza dei
motivi di esclusione di cui all’art. 80 dello stesso decreto è effettuata obbligatoriamente
sull’aggiudicatario;

Dato atto che l’assenza di motivi di esclusione di cui all'art. 80 del D.lgs. 50/2016 in carico al
professionista, l’insussistenza di condizioni di incompatibilità e situazioni anche potenziali di
conflitto di interesse per lo svolgimento dell’appalto, nonché il possesso da parte della
stessa delle capacità economico-finanziarie e tecnico-professionali in ragione dell’oggetto e
dell’importo del contratto, sono stati  accertati mediante l'acquisizione di dichiarazione
sostitutiva resa in conformità alle disposizioni del D.P.R. 445/2000, depositata in atti e per la
quale questo ente ha avviato le attività di verifica secondo quanto previsto dalle Linee Guida
ANAC n. 4 in ragione dell’ammontare dell’affidamento;

Dato atto altresì che nella stessa dichiarazione il professionista si impegna, in caso di
aggiudicazione, a garantire, pena la risoluzione del contratto, il rispetto degli obblighi di cui al
“Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma
dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”, approvato con D.P.R. 16 aprile
2013 n. 62, nonché degli obblighi derivanti dal “Codice di comportamento dei dipendenti del
Comune di Figline e Incisa Valdarno”, approvato con delibera del Commissario prefettizio
con i poteri della Giunta n. 11 del 30.01.2014. Tali norme, secondo quanto disposto dall’art.
2 del citato D.P.R. n. 62/2013, sono estese ai collaboratori a qualsiasi titolo di imprese
fornitrici di beni o servizi e che realizzano opere in favore del Comune;

Considerato che alla data odierna sono stati acquisiti con esito positivo soltanto alcuni dei
controlli effettuati ai sensi dell’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e sono decorsi oltre 30 giorni dalle
richieste stesse, si ritiene di procedere all’affidamento del servizio nelle more della
completezza degli esiti sulle verifiche dei prescritti requisiti e che qualora la verifica
successiva risultasse negativa, si procederà alla risoluzione del contratto ed al pagamento
del corrispettivo solo per le prestazioni già rese previa applicazione di una penale pari al
10% su quanto dovuto;

Ritenuto pertanto di approvare l’allegato verbale e l’esito della procedura concorrenziale
svolta, procedendo all’aggiudicazione definitiva dell’incarico professionale in oggetto all’arch.
Cristiano Caramelli con sede a Montonpoli in Val d’Arno (PI) via Martiri della Libertà 48 –
P.IVA 01916030503, per il corrispettivo di € 7.552,50 oltre oneri previdenziali (4%) e I.V.A
(22%);

Dato atto che la spesa complessiva di € 9.582,61 (compresi oneri previdenziali per € 302,10
e I.V.A per € 1.728.01) sul Bilancio 2020-2022, annualità 2020, Int. 7210, art. 82, codice

Determinazione SERVIZIO OPERE PUBBLICHE n.63 del 16-04-2020 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 4

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
F
i
g
l
i
n
e
 
e
 
I
n
c
i
s
a
 
V
a
l
d
a
r
n
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
5
2
0
4
 
d
e
l
 
1
7
-
0
4
-
2
0
2
0
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
0
-
4
-
8



bilancio 10.05-2.02.01.09.012 segnato per “Abbattimento Barriere Centro Storico - fin. Contr.
Ministeriale”;

Accertato che l’arch. Cristiano Caramelli è dotato di polizza assicurativa a copertura dei
rischi professionali così come richiesto agli artt. 24, co. 4, e 31, co. 11, del D.Lgs. 50/2016;

Considerato che trattasi di provvedimenti individuabili come atti puramente gestionali e
quindi di competenza del Responsabile di Servizio;

Viste le determine del Dirigente dell’Area Gestione e Sviluppo del Territorio:
n. 132 (748 R.G.) del 16.05.2019 con la quale è stato conferito l’incarico di posizione·
organizzativa di Responsabile del Servizio Opere Pubbliche all’arch. Marco Mugnai;
n. 133 (749 R.G.) del 16.05.2019 di delega funzioni;·
n. 221 (1316 R.G.) del 16.09.2019 di proroga incarichi e deleghe funzioni;·
n. 1 (9 R.G.) del 07.01.2020 di rinnovo deleghe e funzioni fino al 30.09.2022;·

ed accertata pertanto la propria competenza in merito;

Vista la L. 241/90 e ss.mm.ii.;

Visto il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 di approvazione del T.U. delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali;

Visto l’art. 31 del vigente Regolamento di Contabilità, Economato e Controllo di Gestione
approvato con Del. C.C. n. 35 del 29.03.2019, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamata la deliberazione consiliare n. 99 del 19.12.2019 con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022 ed il Bilancio di Previsione
2020-2022;

Dato atto che con Del. G.C. n. 12 del 30.01.2020, esecutiva ai sensi di legge, sono stati
approvati il Piano Esecutivo di Gestione e il Piano della Performance 2020-2022;

Visto il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Dato atto che, anche ai fini della L.13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii. (Tracciabilità dei
pagamenti) il CIG assegnato al presente procedimento è il seguente: Z232C5EB51;

DETERMINA

    1. di approvare l’allegato verbale del 16/03/2020 e contestualmente aggiudicare, mediante
affidamento diretto ai sensi art. 36 co. 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016, l’incarico professionale
relativo alla “Progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione, esecuzione e direzione lavori delle opere di
riqualificazione dei percorsi del centro storico di Figline finalizzate all’abbattimento delle
barriere architettoniche” all’arch. Cristiano Caramelli con sede a Montonpoli in Val d’Arno
(PI) via Martiri della Libertà 48 – P.IVA 01916030503, per il corrispettivo di € 7.552,50 oltre
oneri previdenziali (4%) e I.V.A (22%);

    2. di imputare la spesa complessiva di € 9.582,61 (compresi oneri previdenziali per €
302,10 e I.V.A per € 1.728.01) sul Bilancio 2020-2022, annualità 2020, Int. 7210, art. 82,
codice bilancio 10.05-2.02.01.09.012 segnato per “Abbattimento Barriere Centro Storico -
fin. Contr. Ministeriale”, Imp. Provv. 407 del 16/04/2020;

    3. di dare atto che:

Determinazione SERVIZIO OPERE PUBBLICHE n.63 del 16-04-2020 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 5

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
F
i
g
l
i
n
e
 
e
 
I
n
c
i
s
a
 
V
a
l
d
a
r
n
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
5
2
0
4
 
d
e
l
 
1
7
-
0
4
-
2
0
2
0
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
0
-
4
-
8



    • la liquidazione del corrispettivo avverrà dietro presentazione di regolare fatturazione
elettronica, secondo le modalità di pagamento indicate all’art. 12 del Disciplinare di incarico,
e comunque subordinata all’acquisizione dell’attestazione di regolarità contributiva con esito
positivo;
    • ai fini della L.13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii. (Tracciabilità dei pagamenti) il CIG
assegnato al presente procedimento è il seguente: Z232C5EB51;
    • ai fini degli art. 4 e seguenti della Legge 241/90 e dell’art. 31, co. 1, del D.lgs. 50/2016
Responsabile del Procedimento è il geom. Marco Margiacchi;
    • il sottoscritto in qualità di soggetto competente ad adottare il presente Provvedimento
secondo quanto previsto dall’art. 42 del D.lgs. 50/2016 non si trova in alcuna situazione di
conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6 bis della
L. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (regolamento recante il codice di
comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del “Codice di comportamento dei
dipendenti del Comune di Figline e Incisa Valdarno”, approvato con delibera del
Commissario prefettizio con i poteri della Giunta n. 11 del 30/01/2014, né ha comunicato di
essere in situazione di conflitto di interesse alcuno del personale intervenuto nello
svolgimento della presente procedura di affidamento;
    • il presente provvedimento costituisce Determinazione a contrattare ai sensi dell’art. 192
del D.lgs. 267/2000 nonché ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.lgs. 50/2016;
    • il presente provvedimento diviene esecutivo dalla data di apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario ai sensi dell’art. 183, co. 7, del D.lgs. 267/2000;

    4. di dare atto inoltre che il presente provvedimento in ordine agli adempimenti in materia
di pubblicità e trasparenza:
    • verrà pubblicato all’Albo Pretorio on-line ai sensi dell’art. 32, co. 1, della L. 69/2009;
    • è soggetto agli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale nell’apposita sezione di
Amministrazione Trasparente di cui al D.lgs. 33/2013, sottosezioni “Provvedimenti” e “Bandi
di gara e contratti”;

    5. di dare atto che il provvedimento è conforme ai contenuti risultanti dalla “Griglia” di
controllo di cui alla Determina del Segretario Comunale n. 1 (R.G. 1) del 02.01.2020;

    6. di disporre l’immediata efficacia della presente determinazione, dando atto che qualora
la verifica del possesso dei requisiti prescritti dalle norme risultasse negativa, si procederà
alla risoluzione del contratto ed al pagamento del corrispettivo solo per le prestazioni già
rese previa applicazione di una penale pari al 10% su quanto dovuto.

Allegati:
    • Determinativo dei corrispettivi;
    • Verbale esito procedura concorrenziale.

Inoltre si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e
la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

Figline e Incisa Valdarno, li 16-04-2020
Il Responsabile

f.to  MUGNAI MARCO

Determinazione SERVIZIO OPERE PUBBLICHE n.63 del 16-04-2020 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 6

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
F
i
g
l
i
n
e
 
e
 
I
n
c
i
s
a
 
V
a
l
d
a
r
n
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
5
2
0
4
 
d
e
l
 
1
7
-
0
4
-
2
0
2
0
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
0
-
4
-
8



PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
e

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 147-bis, comma 1 e Art. 151, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e se ne attesta la relativa
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Figline e Incisa Valdarno, lì
Il Responsabile

f.to Dott.ssa IELMETTI MARIA CRISTINA

Determinazione SERVIZIO OPERE PUBBLICHE n.63 del 16-04-2020 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 7

Oggetto: PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA ED ESECUTIVA,
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE,
ESECUZIONE E DIREZIONE LAVORI DELLE OPERE DI
RIQUALIFICAZIONE DEI PERCORSI DEL CENTRO STORICO DI
FIGLINE FINALIZZATE ALL'ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE
ARCHITETTONICHE.  PRESA D'ATTO ESITO PROCEDURA
CONCORRENZIALE, AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA
A FAVORE DI ARCH. CRISTIANO CARAMELLI CON SEDE IN
MONTOPOLI IN VAL DARNO (PI)

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
F
i
g
l
i
n
e
 
e
 
I
n
c
i
s
a
 
V
a
l
d
a
r
n
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
5
2
0
4
 
d
e
l
 
1
7
-
0
4
-
2
0
2
0
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
0
-
4
-
8


